
 1/3 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 

 
 

 
 

 

 

„Stavba Letovice, žel.st., Přestupní uzel IDSJMK“, k. ú. Letovice, okr. Blansko – sdělení dle 
§ 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 01.07.2014 oznámení 
podlimitního záměru „Stavba Letovice, žel.st., Přestupní uzel IDSJMK“, k. ú. Letovice, okr. 
Blansko, s náležitostmi dle přílohy č. 3a zákona. Oznamovatelem je DOPAZ s.r.o., sídlem 
Horní Poříčí 123, 679 62 Křetín, s přiděleným IČ 60701200.  

Přílohou oznámení bylo mj. vyjádření správce vodního toku - Povodí Moravy, s.p.  
(zn. PM029327/2014-203/Fa ze dne 25.06.2014) k předmětnému záměru. Po prostudování 
oznámení podlimitního záměru si Krajský úřad vyžádal jeho doplnění o relevantní údaje o 
vstupech a výstupech záměru ve smyslu zákona. Dne 02.07.2014 bylo oznámení podlimitního 
záměru doplněno o dokumenty „Průvodní zpráva“, „Souhrnná technická zpráva“, „Situační 
výkres širších vztahů“, výkres „Koordinační situace“ a výkres „Charakteristické řezy“ (vše 
V/2014, vypracoval Ing. Netolický). 

 
Jedná se o podlimitní záměr dle přílohy č.1 zákona, kategorie II, bod 10.6 – Skladové nebo 

obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné 
plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu. 

Identifikační údaje: 
 
Název:  „Stavba Letovice, žel.st., Přestupní uzel IDSJMK“, k. ú. Letovice, okr. Blansko 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
                           okres Blansko 
 k.ú. Letovice 
 
Oznamovatel: DOPAZ s.r.o., sídlem Horní Poříčí 123, 679 62 Křetín, s přiděleným IČ 60701200 

(kontaktní adresa: Pražská 1119/82a, 679 61 Letovice) 
 
 

 
 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 78099/2014 
Sp. zn.: S – JMK 78099/2014 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  03.07.2014 

 
                     DOPAZ s.r.o. 
                     Horní Poříčí 123 
                     679 62 Křetín 



 2/3 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je výstavba terminálu (odbavovací budovy) pro autobusy linkové 
dopravy včetně parkovišť pro autobusy a pro osobní automobily v Letovicích, 
v přednádražním prostoru stávající stanice ČD. Parkoviště nahradí stávající nevyhovující 
parkovací stání na silnici III/3655 v přednádražím prostoru stanice ČD. Plocha záměru bude 
3100 m2 živičný kryt + 2173 m2 dláždění zámkovou dlažbou + 12 x 9 m odbavovací budova. 
Záměr je členěn na následující hlavní části: 

SO 101 - Komunikace - přestupní uzel - zahrnuje příjezdové komunikace a odstavná stání, 
9 zastávkových a 5 odstavných stání pro autobusy 

SO 102 - Parkoviště osobních vozidel - 60 kolmých parkovacích stání s napojením na 
silnici III/3655 

SO 201 - Opěrná zeď - v souběhu s vodním tokem pro zajištění navýšeného terénu, o 
délce 148 m a výšce 2,3 - 5,6 m nad terénem, Je navržena jako monolitická železobetonová, 
s mikropiloty a závrtem do skalního podloží. 

SO 301 - Dešťová kanalizace - zahrnuje odvodnění všech odstavných a parkovacích ploch 
a převážné části komunikací terminálu a parkoviště osobních vozidel dešťovými vpustěmi. 
Před napojením do jednotné kanalizace bude osazen sorpční odlučovač ropných látek (ORL) 
o kapacitě 65 l/s 

SO 302 - Jednotná kanalizace - zajistí odvedení vyčištěných splaškových vod z domovní 
ČOV (1,8 m3/den) odbavovací budovy a odvedení srážkových vod ze střechy odbavovací 
budovy a ze zpevněných a nezpevněných ploch spádovaných k terminálu. Před zaústěním do 
toku Svitavy bude osazen lapač splavenin.  

SO 310 Kompenzační opatření na řece Svitavě - budou provedena na pravém břehu 
Svitavy pro kompenzaci plochy vyjmuté z rozlivu stavbou předmětného záměru. Zahrnují mj. 
snížení terénu a osetí takto vzniklého nového břehu. Urovnání břehové hrany, sjednocení 
jeho sklonu a opevnění.   

SO 601 - Odbavovací budova - dvoupodlažní zděná budova o rozměrech 12 x 9 m, v 1. 
nadzemním podlaží bude čekárna, výdejna jízdenek, sociální zařízení a technická místnost. 
Ve 2. nadzemním podlaží bude odpočinkové místnosti pro řidiče, kuchyňka a sociální 
zařízení. 

Mimo výše uvedené záměr obsahuje také realizaci přilehlých chodníků, přípojky 
vodovodu, kabelového vedení NN, veřejné osvětlení, informační panely, telefonní přípojku a 
přípojku plynu, zřízení 8 ks přístřešků čekáren, osazení mobiliářem (např. lavičky) a vegetační 
úpravy. 

Městský úřad Letovice, Odbor výstavby a životního prostředí ve své územně plánovací 
informaci ze dne 01.07.2014 konstatuje, že plánovaná plocha je vedena v územním plánu 
v lokalitě DP - Plochy dopravní infrastruktury, v tomto případě jde o plochu vedenou pod č. 
Z205, tj. plocha pro terminál autobusové dopravy a parkoviště u nádraží. 

 
Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření (zn. PM029327/2014-203/Fa ze dne 25.06.2014) 

konstatuje, že z hlediska plánování v oblasti vod není uvedený záměr v rozporu a je možný. 
Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., uvádí podmínky souhlasu se 
záměrem - tyto podmínky se týkají navazujících řízení.  



 3/3 

V lokalitě již proběhly terénní úpravy, mj. za účelem přípravy lokality pro realizaci tohoto 
záměru, posouzené v rámci koordinovaného dokumentu č.j. JMK 143 612/2013 ze dne 
07.01.2014 - „Deponie zeminy na pozemcích p.č. 1778, 1779/1 a 1780 v k.ú. Letovice; k.ú. 
Letovice, okres Blansko – vyjádření pro územní rozhodnutí o změně využití území“. 

 
Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 

s doloženým souhlasem správce dotčeného vodního toku, s přihlédnutím k umístění záměru 
v předpřipravené lokalitě, k charakteru a kapacitě záměru, Krajský úřad Jihomoravského 
kraje sděluje, že tento podlimitní záměr  
 

 
nepodléhá zjišťovacímu řízení  

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 

povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Hájek, v. r. 
pověřen vedením 

odboru životního prostředí 
 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IČ DIČ Telefon Fax Email Internet 
70888337 CZ70888337 541651111 541651209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

 

 

otisk razítka 


